
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  17.03.2025 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 11 
състав, в публично заседание на 17.03.2025 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Петя Стоилова  

  
 
 
  

  

при участието на секретаря Цветанка Митакева и при участието на 
прокурора Александрина Костадинова, като разгледа дело номер 12827 по 
описа за 2024 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе 
предвид следното: 

  След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във връзка с чл. 144 

от АПК, на именното повикване в 13.58 ч. се явиха: 

 

Страните-редовно призовани. 

 ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ М. А. А. – редовно призован, се явява лично и с адв. Л., 

с представено пълномощно по делото.  

ОТВЕТНИКЪТ ПРЕДСЕДАТЕЛЯТ НА ДЪРЖАВНА АГЕНЦИЯ ЗА БЕЖАНЦИТЕ - 

редовно призован, се явява юрк. Г., която представя пълномощно. 

 За СГП се явява прокурор К.. 

 ПРЕВОДАЧ Д. Т. – редовно уведомен, се явява лично. 

 

 СЪДЪТ 

ОПРЕДЕЛИ: 

 НАЗНАЧАВА за преводач Д. Т.. 

 

 ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ – Разбирам превода. 

 

 СТРАНИТЕ /поотделно/ и ПРОКУРОРЪТ - Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ счита, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото и  

ОПРЕДЕЛИ: 

   ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО. 

ДОКЛАДВА жалбата и административната преписка. 

 



АДВ. Л. – Поддържам жалбата. Моля да се приемат представените с жалбата и с 

административната преписка доказателства. Нямам доказателствени искания, няма да 

соча нови доказателства. 

ЮРК. Г. - Оспорвам жалбата. Моля да се приеме  административната преписка. 

Представям и моля да приемете справка на Сирийска Арабска република относно 

общото положение за отбиване на военна служба и копие от решение на ВАС за 

сведение. Нямам други доказателствени искания.  

АДВ. Л. – Моля да се приемат. 

ПРОКУРОРЪТ – Не възразявам да се приемат.  

 

СЪДЪТ по доказателствата 

ОПРЕДЕЛИ: 

ПРИЕМА приложените към административната преписка писмени доказателства. 

ПРИЕМА днес представената справка с вх. № МД-02-159/ 14.03.2025 г., справка с вх. 

№ МД–02-160/14.03.2025 г. и решение на ВАС за сведение. 

 

 

СТРАНИТЕ /поотделно/ и ПРОКУРОРЪТ - Нямаме доказателствени искания, няма да 

сочим нови доказателства. 

 

СЪДЪТ счете делото за изяснено от фактическа страна и  

ОПРЕДЕЛИ: 

   ДАВА ХОД ПО СЪЩЕСТВО. 

АДВ. Л. – По съображения, които подробно съм изложила в жалбата и в писмените 

бележки, които представям и моля да приемете, моля да отмените обжалвания 

административен акт и да върнете административната преписка в ДАБ за ново 

разглеждане молбата за закрила на жалбоподателя. В писмените бележки съм 

изложила и данни за обществено-политическата обстановка на С. към днешна дата, 

като към края на страницата към цитирала и страницата, от която може да се провери 

истинността на информацията. 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ – Аз съм от кюрдската част, от К. и нямам нищо общо със 

столицата, с новата власт. В К. е известно, там има затвор за 600 000 човека, от 

Ислямска държава, ние сме ги задържали и ги пазим и техните държави не ги искат. 

Те са точно до нас. Често турците бомбардират наоколо и дават възможност да 

избягат от този затвор и някои избягаха. Ние сме в стрес всеки ден. И с дронове 

бомбардират, целите им са водоснабдителната мрежа, електроснабдяване, където 

минават цивилни коли и виждат, че има от нашата партия, такива коли ги 

бомбардират. Аз чух, че снощи са бомбардирали една къща от Кобани и 12 души от 

едно семейство са загинали, чух от Интернет. Искам да остана в България, няма къде 

да се върна, искам да спася децата си.  

ЮРК. Г. – Моля да оставите в сила решението на Председателя на ДАБ-МС като 

правилно и законосъобразно на посочените мотиви. Чуждият гражданин не отговаря 

на условията на чл. 8 и чл. 9 от ЗУБ. Видно от представената справка в днешното 

съдебно заседание, справка относно С. положението значително се подобрява с всеки 

изминал ден. Дадена е цифра за брой завърнали се сирийски граждани, която е 

актуална към 06.03. Детайлно е описана и подкрепата от Върховния комисариат на 

бежанците на ООН, като се установяват и всички инициативи, които организира в 



подкрепа за населението от правна помощ, от медицинска помощ, помощ за 

психичното здраве, включително възстановяване на повредени домове. В днешната 

справка много детайлно е разгледано и събитието от 06.03.2025 г. и много ясно е 

заявено от лидера на С., че ще се потърси отговорност на всеки, който е замесен от 

нараняването на цивилни в деня на сблъсъците. Настоящият президент на С. подписва 

и конституционна декларация, която обхваща 5-годишен преходен период. 

Декларацията урежда разделението на властите, съдебната независимост и 

гарантиране на човешките права. На основание на изложеното, моля да отхвърлите 

жалбата като неоснователна и недоказана. 

ПРОКУРОРЪТ – Считам, че така подадената жалба е неоснователна. Същата се явява 

недоказана, поради което ще Ви моля да я отхвърлите. 

СЪДЪТ 

ОПРЕДЕЛИ: 

На преводача ДА СЕ ИЗПЛАТИ възнаграждение в размер на 70,00 лв. от бюджета на 

съда, за което се издаде РКО. 

 

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК.  

 

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в 14.05 ч. 

 

СЪДИЯ: 

СЕКРЕТАР: 
  
 
 


